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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO Nº 

001/2011 
 
 

  O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, nos termos do artigo 37 de Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal, TORNA PÚBLICA a Homologação dos Resultados do Processo 
Seletivo nº 001/2011, para contratação temporária de Professor, Auxiliar de 
Centro de Educação Infantil, Servente de Limpeza Masculino e Feminino e 
Merendeira, nas Unidades Escolares Municipais, no ano letivo de 2012. 
  Considerando a classificação final dos candidatos, conforme 
Edital de Classificação, publicado no site www.itaiopolis.sc.gov.br;  
  Faz saber que homologa o resultado do Processo Seletivo nº 
001/2011, realizado pela Prefeitura Municipal de Itaiópolis, para provimento de 
vagas temporárias, conforme Edital nº 001/2011, durante o período de 
validade do Processo Seletivo e de acordo com as vagas disponibilizadas. 
  O prazo de validade do Processo Seletivo é de 01 (um) ano, a 
contar da publicação do presente Termo de Homologação. 
  As vagas existentes nas Unidades Escolares Municipais, ou as que 
vierem a existir no prazo de validade do presente Processo Seletivo, serão 
preenchidas, conforme a necessidade e a possibilidade financeira, 
respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos. 
 
 

Itaiópolis, 22 de dezembro de 2011. 
 
 
 
HELIO CÉSAR WENDT 
   Prefeito Municipal 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.    
 
 

 
 

JOSANE FERNANDES DIAS OLDONI 
Secretária Municipal de Educação 
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 PROFESSOR  -  EDUCAÇÃO 
INFANTIL       

       

Clas. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total  
1 Sirlene Firakowski 300 7 267 574  

2 Maria de Fátima Lima Lázzari 300 - 270 570  

3 Lúcia Slabiski Vicente 300 6 256 562  

4 Angelita Kuchnier 300 6 238 544  

5 Elza Kociolek 300 9 229 538  

6 Wilma Fernandes Schellin 300 - 213 513  

7 Ana Paula Pinotti Screpec 300 10 176 486  

8 Luciani Soethe Correa 300 10 164 474  

9 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 6 163 469  

10 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 10 156 466  

11 Viviane de Fátima Linzmeyer 300 1 158 459  

12 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 10 149 459  

13 
Kátia Sulenea S. Wielewski 
Batista 300 5 153 458  

14 Maria Ivete Tchornei 300 7 140 447  

15 
Márcia Aparecida Pires 
Jasnievski 300 2 145 447  

16 Eliziane Kovalski Max 300 8 138 446  

17 Idanir das Graças Kostolowicz 300 7 137 444  

18 Patrícia Linzmeyer Pasdiora 300 9 129 438  

19 Simone Siviero da Silva 300 10 128 438  

20 
Eliane Aparecida Kostecki 
Adam 300 - 133 433  

21 Adriana Jastzombeck Müller 300 9 123 432  

22 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 9 120 429  

23 Dalva de Lima Buba 300 - 127 427  

24 
Marlene de C. O. Furtado de 
Mello 300 10 113 423  

25 Rosane Szostak 300 10 111 421  

26 
Ana Rosa Tyszka Furtado de 
Mello 300 10 106 416  

27 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 105 415  

28 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 9 102 411  

29 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 95 405  

30 Valdirene Hilko Grein 300 6 98 404  

31 Eloisa Maria Martinischen 300 10 92 402  
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32 Solange de Souza 300 7 95 402  

33 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 84 394  

34 Luciane de Lima Blaszkoski 300 10 82 392  

35 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 80 390  

36 Gilmara Wozniak 300 10 78 388  

37 Luciano Pankio 300 10 77 387  

38 
Maria Margarete Hlemka 
Grossel 300 10 76 386  

39 Gilciane Selma Semmer Lada 300 7 73 380  

40 Eusni Terezinha Andruchechen 300 6 73 379  

41 Marilene Füerst 300 8 70 378  

42 
Vanderléia O. da Boa V. 
Kazmierczak 300 8 68 376  

43 Cristiane Hudzinski Skrenski 300 1 71 372  

44 Sandra Aparecida Cardoso 300 6 48 354  

45 Fabiane Heyse Sarmento 300 5 46 351  

46 
Márcia Lourenço Gomes 
Franco 300 - 47 347  

47 Maricléia Adriano 300 10 36 346  

48 Solange Kaspssak Bauer 300 1 38 339  

49 
Dulcinéia Duffeck de Souza 
Veiga 300 3 31 334  

50 Luciana Maria Zapora Veiga 300 9 24 333  

51 Elisangela Aparecida M. Kachel 300 10 8 318  

52 Aline Kohler 300 10 8 318  

53 Rosana Aparecida da Silva 300 10 4 314  

54 Jusilene Miretzki 300 10 - 310  

55 Maria de Lourdes de Lima 300 2 5 307  

56 Alceu Maguiroski 290 - 67 357  

57 Angelita Andrzejewski Tyszka 290 2 36 328  

58 Maria Judite Palinguer 290 - 8 298  

59 Luciane Lotte 290 - - 290  

60 Angelina Blaszkoski 280 3 74 357  

61 Joseli Lis Stopa 280 - 18 298  

62 Patrícia Odawara 280 - - 280  

63 
Sandra Mara Schulucubier 
Stoeberl 235 6 - 241  

64 Kátia Aparecida Tyszka 225 1 240 466  

65 Claudenice Maria Stoeberl 225 10 24 259  

66 Claudia Sabatke Machowski 215 10 8 233  

67 Hildenê Pimentel Matos 215 3 - 218  
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68 Andréia Kolenez Maia 215 2 - 217  

69 Andrieli Schneider 210 7 17 234  

70 Jaqueline A. de Lara Neuburger 210 3 - 213  

71 Joice Schafhauser 210 - - 210  

72 Lindacir A. Sabatke Jaroszewski 202 4 5 211  

73 Lucinéia Jasniévski Schmekel 202 8 - 210  

74 Ana Karina Stiegler 202 1 - 203  

75 
Sedinéia Cordeiro dos Santos 
Kovalski 202 - - 202  

76 Leoni Kredens 201 1 34 236  

77 Salette Hudzinski 201 - 27 228  

78 Solange Rogalski 201 6 19 226  

79 Erieli Bertotti 201 10 8 219  

80 Ivonete Ruthes Waneski 201 - 10 211  

81 Isabel Wozniak 201 - 10 211  

82 Cristiane Aparecida dos Santos 201 9 - 210  

83 Silvia Mara Colaço 201 9 - 210  

84 Talita Camila de Lima 201 - 8 209  

85 Jéssica Aparecida Piaskowski 201 3 - 204  

86 Tatiana Marquetti Greffin 201 - 2 203  

87 Adriana Aparecida Iatski 201 - - 201  

88 Daniele Von Linsingen 201 - - 201  

89 Gracieli Kowalczyk Szimanski 201 - - 201  

90 Osmar José Diesel 201 - - 201  

91 Andriéli Magueroski 201 - - 201  

92 Tais Fabiane Jaroszewski 201 - - 201  

93 Ana Paula Dautz 201 - - 201  

94 Maria Drozdek Veiga 195 1 1 197  

95 Claudia Marcela Schucubier 195 - - 195  

96 Márcia Maria Lourenço Hilko 180 7 - 187  

97 Luciane Maria Coelho Roberto 180 3 - 183  

98 Ivete Lang Schurt 180 2 - 182  

99 Cleide Maria Rosa Kojura 180 2 - 182  

100 Kátia Alves de Souza 180 2 - 182  

101 Rode Geraldo 180 1 - 181  

102 Jaqueline Milbauer 170 - - 170  

103 Daiane Kuiava 165 7 - 172  

104 Tatiane Josiéli Nieckarz 165 - 3 168  

105 Adriane Zap Chuppel 165 - - 165  

106 Tanajara Aparecida Gomes 165 - - 165  
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Inscrições Indeferidas - Educação 
Infantil     

       

 Nome      
 Ana Kruczkevicz      
 Marta Luiza Engel Kunicki      
 Maria Inês Chupel      

 
Flávia Daiana Lourenço Bueno de 
Oliveira      

 
 
 PROFESSOR - SÉRIES INICIAIS     
      

Clas. Nome Hab. 
H. 
A. T. Serv. Total 

1 Sirlene Firakowski 300 7 267 574 
2 Lúcia Slabiski Vicente 300 6 256 562 
3 Angelita Kuchnier 300 6 238 544 
4 Elza Kociolek 300 9 229 538 
5 Wilma Fernandes Schellin 300 - 213 513 
6 Ana Paula Pinotti Screpec 300 10 176 486 
7 Luciani Soethe Correa 300 10 164 474 
8 Luiza Zwarzerski Gobetti 300 6 163 469 
9 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 10 156 466 
10 Viviane de Fátima Linzmeyer 300 1 158 459 
11 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 10 149 459 

12 
Kátia Sulenea S. Wielewski 
Batista 300 5 153 458 

13 Amália Alka 300 10 142 452 
14 Maria Ivete Tchornei 300 7 140 447 

15 
Márcia Aparecida Pires 
Jasnievski 300 2 145 447 

16 Eliziane Kovalski Max 300 8 138 446 
17 Idanir das Graças Kostolowicz 300 7 137 444 
18 Patrícia Linzmeyer Pasdiora 300 9 129 438 
19 Simone Siviero da Silva 300 10 128 438 
20 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 - 133 433 
21 Adriana Jastzombeck Müller 300 9 123 432 
22 Jocemari Josefovicz Karasinski 300 9 120 429 
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23 Dalva de Lima Buba 300 - 127 427 

24 
Marlene de C. O. Furtado de 
Mello 300 10 113 423 

25 Rosane Szostak 300 10 111 421 

26 
Ana Rosa Tyszka Furtado de 
Mello 300 10 106 416 

27 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 105 415 
28 Ana Paola Kalinoski Lansky 300 9 102 411 
29 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 95 405 
30 Valdirene Hilko Grein 300 6 98 404 
31 Eloisa Maria Martinischen 300 10 92 402 
32 Solange de Souza 300 7 95 402 
33 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 84 394 
34 Luciane de Lima Blaszkoski 300 12 82 394 
35 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 80 390 
36 Gilmara Wozniak 300 10 78 388 
37 Luciano Pankio 300 10 77 387 
38 Maria Margarete Hlemka Grossel 300 10 76 386 
39 Gilciane Selma Semmer Lada 300 7 73 380 
40 Eusni Terezinha Andruchechen 300 6 73 379 
41 Marilene Füerst 300 8 70 378 

42 
Vanderléia O. da Boa V. 
Kazmierczak 300 8 68 376 

43 Cristiane Hudzinski Skrenski 300 1 71 372 
44 Sandra Aparecida Cardoso 300 6 48 354 
45 Fabiane Heyse Sarmento 300 5 46 351 
46 Márcia Lourenço Gomes Franco 300 - 47 347 
47 Solange Kaspssak Bauer 300 1 38 339 

48 
Dulcinéia Duffeck de Souza 
Veiga 300 3 31 334 

49 Luciana Maria Zapora Veiga 300 9 24 333 
50 Elisangela Aparecida M. Kachel 300 10 8 318 
51 Aline Kohler 300 10 8 318 
52 Rosana Aparecida da Silva 300 10 4 314 
53 Jusilene Miretzki 300 10 - 310 
54 Alceu Maguiroski 290 - 67 357 
55 Luciane Lotte 290 - - 290 
56 Leonilda Jasniewski Lukascinski 280 6 305 591 
57 Maristela Schiller 280 5 124 409 
58 Elizandra Diesel Raldi 280 - 65 345 
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59 Emiliana Andrzejewski 280 3 42 325 
60 Janete Kupicki 280 10 32 322 

61 
Milana Francile Klock Pinotti 
Carvalho 280 10 29 319 

62 Amélia Maria Cislinski 280 6 33 319 
63 Joseli Lis Stopa 280 - 18 298 
64 Solange Vitorina Mafra Kupicki 280 10 8 298 

65 
Simone de Fátima Rodrigues 
Puchalski 280 - 14 294 

66 Danieli Maria Wotroba Tavares 280 - 13 293 
67 Cristina Machado 280 6 7 293 
68 Cristiane Aparecida dos Santos 280 9 - 289 
69 Patrícia Odawara 280 - - 280 
70 Daniele Von Linsingen 280 - - 280 

71 
Sandra Mara Schulucubier 
Stoeberl 235 6 - 241 

72 Kátia Aparecida Tyszka 225 1 240 466 
73 Claudenice Maria Stoeberl 225 10 24 259 
74 Claudia Sabatke Machowski 215 10 8 233 
75 Hildenê Pimentel Matos 215 3 - 218 
76 Andréia Kolenez Maia 215 2 - 217 
77 Andrieli Schneider 210 7 17 234 

78 
Jaqueline Aparecida de Lara 
Neuburger 210 3 - 213 

79 Joice Schafhauser 210 - - 210 

80 
Lindacir Aparecida Sabatke 
Jaroszewski 202 4 5 211 

81 Lucinéia Jasniévski Schmekel 202 8 - 210 
82 Ana Karina Stiegler 202 1 - 203 

83 
Sedinéia Cordeiro dos Santos 
Kovalski 202 - - 202 

84 Maria Inês Chupel 201 4 203 408 
85 Ana Kruczkevicz 201 6 89 296 
86 Acionil Stock Grein 201 7 45 253 
87 Leoni Kredens 201 1 34 236 
88 Salette Hudzinski 201 - 27 228 
89 Solange Rogalski 201 6 19 226 
90 Erieli Bertotti 201 10 8 219 
91 Ivonete Ruthes Waneski 201 - 10 211 
92 Isabel Wozniak 201 - 10 211 
93 Silvia Mara Colaço 201 9 - 210 
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94 Talita Camila de Lima 201 - 8 209 
95 Sandra Mara da Silva 201 6 - 207 
96 Jéssica Aparecida Piaskowski 201 3 - 204 
97 Tatiana Marquetti Greffin 201 - 2 203 
98 Adriana Aparecida Iatski 201 - - 201 
99 Gracieli Kowalczyk Szimanski 201 - - 201 
100 Osmar José Diesel 201 - - 201 
101 Andriéli Magueroski 201 - - 201 
102 Tais Fabiane Jaroszewski 201 - - 201 
103 Ana Paula Dautz 201 - - 201 
104 Maria Drozdek Veiga 195 1 1 197 
105 Claudia Marcela Schucubier 195 - - 195 
106 Márcia Maria Lourenço Hilko 180 7 - 187 
107 Ivete Lang Schurt 180 2 - 182 
108 Cleide Maria Rosa Kojura 180 2 - 182 
109 Rode Geraldo 180 1 - 181 
110 Jaqueline Milbauer 170 - - 170 
111 Osni Bay 165 10 5 180 
112 Daiane Kuiava 165 7 - 172 
113 Tatiane Josiéli Nieckarz 165 - 3 168 
114 Adriane Zap Chuppel 165 - - 165 
115 Tanajara Aparecida Gomes 165 - - 165 
      
      

 
Inscrição Indeferida - Séries 
Iniciais     

      

 Nome     

 
Flávia Daiana Lourenço Bueno de 
Oliveira     

 

 
 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL     

      

Clas. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Maria de Fátima Lima Lázzari 300 - 270 570 
2 Adriana Jastzombeck Müller 300 9 123 432 
3 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 95 405 
4 Valdirene Hilko Grein 300 6 98 404 
5 Solange de Souza 300 7 95 402 
6 Ana Kruczkevicz 300 6 89 395 
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7 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 80 390 
8 Gilmara Wozniak 300 10 78 388 
9 Cristiane Hudzinski Skrenski 300 1 71 372 
10 Alceu Maguiroski 300 - 67 367 
11 Solange Kaspssak Bauer 300 1 38 339 

12 
Dulcinéia Duffeck de Souza 
Veiga 300 3 31 334 

13 Elza Kociolek 290 9 229 528 
14 Luciani Soethe Correa 290 10 164 464 
15 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 290 10 156 456 
16 Maria Ivete Tchornei 290 7 140 437 
17 Idanir das Graças Kostolowicz 290 7 137 434 
18 Eliane Aparecida Kostecki Adam 290 - 133 423 
19 Dalva de Lima Buba 290 - 127 417 

20 
Marlene de C. O. Furtado de 
Mello 290 10 113 413 

21 Rosane Szostak 290 10 111 411 

22 
Ana Rosa Tyszka Furtado de 
Mello 290 10 106 406 

23 Angélica Letícia dos Reis Schultz 290 10 105 405 
24 Ana Paola Kalinoski Lansky 290 9 102 401 
25 Eliane Zielinski Rogalski 290 10 84 384 
26 Luciane de Lima Blaszkoski 290 10 82 382 
27 Maria Margarete Hlemka Grossel 290 10 76 376 
28 Marilene Füerst 290 8 70 368 
29 Sandra Aparecida Cardoso 290 6 48 344 
30 Fabiane Heyse Sarmento 290 5 46 341 
31 Aline Kohler 290 10 8 308 
32 Emiliana Andrzejewski 280 3 42 325 

 
 
     

 
Inscrições Indeferidas - Educação 
Especial    

      

 Nome     
 Kátia Aparecida Tyszka     
 Rosana Aparecida da Silva     
 Andrieli Schneider     
 Joseli Lis Stopa     
 Claudenice Maria Stoeberl     
 Tatiane Josieli Nieckarz     
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 Ivonete Ruthes Waneski     
 
 

 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS - ESCOLA 
RURAL     

      

Clas. Nome Hab. H. A. 
T. 

Serv. Total 
1 Elza Kociolek 300 9 229 538 
2 Wilma Fernandes Schellin 300 - 213 513 
3 Luciani Soethe Correa 300 10 164 474 
4 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 300 10 156 466 
5 Célia Kerecz Ferreira Martins 300 10 149 459 
6 Amália Alka 300 10 142 452 
7 Márcia Aparecida Pires Jasnievski 300 2 145 447 
8 Idanir das Graças Kostolowicz 300 7 137 444 
9 Simone Siviero da Silva 300 10 128 438 
10 Eliane Aparecida Kostecki Adam 300 - 133 433 
11 Dalva de Lima Buba 300 - 127 427 

12 
Marlene de Chaves O. Furtado de 
Mello 300 10 113 423 

13 Rosane Szostak 300 10 111 421 
14 Ana Rosa Tyszka Furtado de Mello 300 10 106 416 
15 Angélica Letícia dos Reis Schultz 300 10 105 415 
16 Rosane Kociolek Kuiava 300 10 95 405 
17 Valdirene Hilko Grein 300 6 98 404 
18 Eliane Zielinski Rogalski 300 10 84 394 
19 Luciane de Lima Blaszkoski 300 10 82 392 
20 Vera Maria Andrzejewski Kozak 300 10 80 390 
21 Gilmara Wozniak 300 10 78 388 
22 Luciano Pankio 300 10 77 387 
23 Maria Margarete Hlemka Grossel 300 10 76 386 
24 Marilene Füerst 300 8 70 378 

25 
Vanderléia O. da B. Ventura 
Kazmierczak 300 8 68 376 

26 Sandra Aparecida Cardoso 300 6 48 354 
27 Márcia Lourenço Gomes Franco 300 - 47 347 
28 Dulcinéia Duffeck de Souza Veiga 300 3 31 334 
29 Luciana Maria Zapora Veiga 300 9 24 333 

30 
Elisangela Aparecida Mageroski 
Kachel 300 10 8 318 
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31 Aline Kohler 300 10 8 318 
32 Jusilene Miretzki 300 10 - 310 
33 Alceu Maguiroski 290 - 67 357 
34 Leonilda Jasniewski Lukascinski 280 6 305 591 
35 Maristela Schiller 280 5 124 409 
36 Janete Kupicki 280 10 32 322 

37 
Milana Francile Klock Pinotti 
Carvalho 280 10 29 319 

38 Amélia Maria Cislinski 280 6 33 319 
39 Joseli Lis Stopa 280 - 18 298 
40 Solange Vitorina Mafra Kupicki 280 10 8 298 

41 
Simone de Fátima Rodrigues 
Puchalski 280 - 14 294 

42 Patrícia Odawara 280 - - 280 
43 Daniele Von Linsingen 280 - - 280 
44 Sandra Mara Schulucubier Stoeberl 235 6 - 241 
45 Claudenice Maria Stoeberl 225 10 24 259 
46 Claudia Sabatke Machowski 215 10 8 233 

47 
Jaqueline Aparecida de Lara 
Neuburger 210 3 - 213 

48 
Lindacir Aparecida Sabatke 
Jaroszewski 202 4 5 211 

49 Lucinéia Jasniévski Schmekel 202 8 - 210 

50 
Sedinéia Cordeiro dos Santos 
Kovalski 202 - - 202 

51 Maria Inês Chupel 201 4 203 408 
52 Acionil Stock Grein 201 7 45 253 
53 Leoni Kredens 201 1 34 236 
54 Salette Hudzinski 201 - 27 228 
55 Solange Rogalski 201 6 19 226 
56 Erieli Bertotti 201 10 8 219 
57 Ivonete Ruthes Waneski 201 - 10 211 
58 Isabel Wozniak 201 - 10 211 
59 Silvia Mara Colaço 201 9 - 210 
60 Talita Camila de Lima 201 - 8 209 
61 Tatiana Marquetti Greffin 201 - 2 203 
62 Andriéli Magueroski 201 - - 201 
63 Tais Fabiane Jaroszewski 201 - - 201 
64 Claudia Marcela Schucubier 195 - - 195 
65 Cleide Maria Rosa Kojura 180 2 - 182 
66 Rode Geraldo 180 1 - 181 
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67 Osni Bay 165 10 5 180 
68 Daiane Kuiava 165 7 - 172 
69 Tatiane Josiéli Nieckarz 165 - 3 168 
70 Tanajara Aparecida Gomes 165 - - 165 
 
 
 PROFESSOR - MATEMÁTICA     
      

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Siméli Cristina Kredens 300 10 41 351 
2 Miriam Weinert Zielinski 280 - 199 479 
3 Klaus Erick Urban 280 7 50 337 

4 
Alessandra Zanelatto 
Mesgaliski 280 8 46 334 

5 Jaquiline Ulbricht Rank 280 9 39 328 
6 Giana Cristina Popadiuk 280 1 6 287 

7 
Cibelly Rosa Valentini 
Androczevecz 280 - - 280 

8 Diego Luís Souza 170 9 38 217 
9 Claudinete Woiczak 170 5 7 182 
10 Juliane Krüger 170 - 5 175 
11 Marcelo Veiga 170 - 5 175 
 
 

 
PROFESSOR – CIÊNCIAS 
     

      

Classif. Nome Hab. 
Horas 
aperf. 

Tempo 
Serv. Total 

1 Wilson Lisboa de Souza 290 5 25 320 

2 
Edinéia Novacki 
Chuppel 280 9 50 339 

3 Kátia Zwarzerski 280 - 31 311 
4 Camila Kozak 280 7 - 287 
5 Maria Inês Chupel 270 4 203 477 
6 Miriam Weinert Zielinski 270 - 199 469 
7 Solange Rogalski 190 6 19 215 
8 Rosilene Micta 170 - - 170   
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Inscrição Indeferida - 
Ciências 

  

 Nome 
 Jaquiline Ulbricht Rank  
  
 
 PROFESSOR - HISTÓRIA     
      

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Carlos Jocinei Siqueira 300 - 52 352 

2 
Susana Martins dos 
Santos 300 6 40 346 

3 
Elisângela Catarina 
Penkal 280 10 99 389 

4 Leidi Daiana de Paula 280 6 31 317 
5 Baltasar Andruchewicz 280 1 1 282 
6 Osmar José Diesel 205 1 - 206 

7 
Jandira Hudzinski 
Malczevski 170 - - 170 

8 Fábio Edson Vizzotto 170 - - 170 
      
      
      
 PROFESSOR - GEOGRAFIA     
      

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Leandro Kazmierczak 300 10 105 415 

2 
Edna Elena Koch 
Kubiaki 280 4 71 355 

3 João Eloi das Chagas 280 - - 280 

4 
Fernanda Luciany 
Corrêa 230 4 19 253 

5 
Wilma Fernandes 
Schellin 195 - 213 408 

6 
Angélica dos Reis 
Schultz 195 10 105 310 

7 Elizandra Diesel Raldi 195 - 65 260 
8 Carlos Jocinei Siqueira 195 - 52 247 
9 Amélia Maria Cislinski 195 6 33 234 
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 PROFESSOR - ARTES     
      

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 

1 
Maria Helena Soethe 
Ramos 300 7 218 525 

2 
Janaina Camargo 
Kunicki 300 3 135 438 

3 Aline Judite Valiati 300 10 93 403 

4 
Jucieli Schmitz 
Kazmierczak 300 10 78 388 

5 Débora Gruber Pivovar 300 10 69 379 

6 
Rosenilda de Lis 
Quarantani 300 10 69 379 

7 Suzana Raginski Kauch 280 - 27 307 

8 
Eloisa Maria 
Martinischen 270 10 92 372 

9 Acionil Stock Grein 235 6 45 286 

10 
Danieli Küster de 
Camargo 170 - - 170 

 

 
 
PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA     

 
 
     

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Isolete Kuiva Ostrovski 300 6 128 434 
2 Marise Pires 300 10 96 406 
3 Carla Linzmeier 300 10 85 395 

4 
Mary Elen D.  Loures 
Menin 300 1 65 366 

5 Zenaide Gabriel Anciutti 290 4 119 413 

6 
Arlete Terezinha dos 
Passos 280 - 129 409 

7 Roseli Oleinik 280 5 83 368 
8 Tatiane Pivovar 280 - 30 310 

9 
Fernanda Luciany 
Corrêa 280 4 19 303 

10 Marisete Ruthes 280 1 14 295 

11 
Wanessa S. G. 
Bussmann 280 - 5 285 

12 Tatiana Marquetti 200 2 2 204 
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Greffin 

13 Aline de Carvalho 180 6 18 204 
14 Vanderléia Hodzinski 180 6 - 186 
 
 

Inscrições Indeferidas - Língua 
Portuguesa    

      

 Nome     

 Gilcélia Popadiuk     

 
Edina Carla Cordeiro dos 
Santos     

 Neila Tatiane Blum Augustin     

 Edinéia Aparecida dos Santos     

 
Alice Andrzejewski 
Wojciechowski     

 Oldair Martins     
 
 
 

 
PROFESSOR - LÍNGUA 
INGLESA     

      

Classif. Nome Hab. H. A. T. Serv. Total 
1 Isolete Kuiva Ostrovski 300 6 128 434 
2 Marise Pires 300 10 96 406 
3 Carla Linzmeier 300 10 85 395 

4 
Mary Elen Daudt Loures 
Menin 300 1 65 366 

5 Zenaide Gabriel Anciutti 290 4 119 413 

6 
Arlete Terezinha dos 
Passos 280 - 129 409 

7 Tatiane Pivovar 280 - 30 310 
8 Aline de Carvalho 180 6 18 204 
9 Vanderléia Hodzinski 180 6 - 186 
      
      

 
Inscrições Indeferidas - Língua 
Inglesa    

      

 Nome     

 
Edina Carla Cordeiro dos 
Santos     

 Neila Tatiane Blum     
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Augustin 

 
Edinéia Aparecida dos 
Santos     

 
 PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA     
      

Classif. Nome Hab. H. A. 
T. 
Serv. Total 

1 Andressa Prust Gelbcke 300 2 154 456 
2 Odirlei Rodrigues da Luz 300 1 67 368 
3 Kelly  Márcia Odorizzi 300 9 48 357 
4 Igor Roberto Bona 300 - 55 355 
5 Suelen Drozczak 300 3 48 351 
6 Juliandro Roberto Pereira 300 6 40 346 

7 
Jocemari Aparecida Chuppel 
Schlucubier 300 10 33 343 

8 Douglas Lemos Garcia 300 - 14 314 
9 Daniel Felipe Magalhães 290 6 99 395 
10 Juliano Guedes Drapala 290 10 7 307 
11 Solange Maria Kollross Ferreira 280 8 242 530 
12 Mariana Linzmeier Werka 280 8 56 344 
13 Patrícia Alves da Rocha 280 2 29 311 
14 Jefferson Gomes 280 - 24 304 
15 Diuliana Aparecida Ruthes 280 1 17 298 
16 Juciele Wotroba 280 - 6 286 
17 Belmiro José Gomes 280 - 4 284 
18 Fernando Stock 280 - - 280 
19 João Carlos da Silva 215 2 2 219 
20 Diuliene Pereira 200 6 - 206 
21 Elaine Cristina Cawa 200 6 - 206 
22 Maicon Wiliam Duffeck de Souza 190 - - 190 
23 Karina Aparecida Lay 175 - 6 181 
24 Giane Furtado Wojciechovski 170 - - 170 
       

       

  
Inscrição Indeferida - Educação 
Física     

       

 Nome     

 Diogo Cisczewski     
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 SERVENTE DE LIMPEZA FEMININO   

    

Clas. NOME Nº INSC. NOTA 

1 Sidneia Alves Tiburski 70 10 
2 Josiane Woiciekovski 43 10 
3 Margarete dos Santos 44 10 
4 Amélia Mikley Nilsen  35 10 
5 Sandra Siqueira Zayons 24 10 
6 Simone Aparecida Engler 34 10 
7 Rosane Ostrowski 79 10 
8 Rosane Fideles Ferreira 14 10 
9 Graziele Lopes da Costa Cardozo 71 10 
10 Fabiane Ostrovski 7 10 
11 Márcia Grossel 36 10 
12 Claudia Kito 37 10 
13 Juvita Landowski Martins da Silva 27 9 
14 Cheila Lenice Siqueira 41 9 
15 Estefania Okopnik Sieminski 3 9 
16 Adriana de Lima de Oliveira 54 9 
17 Gláucia Geceli Bellarmino 22 9 
18 Andréia Colaço de Siqueira 29 9 
19 Roseli Aparecida Vieira Okopnik 75 9 
20 Sonia Mara da Silva 32 9 
21 Adriana Blasius 40 9 
22 Bernardina Novak 15 9 
23 Maria Jacinta Andrziewski Cardoso da 

Luz 
59 9 

24 Maria do Carmo Colasso Sadlowski 11 9 
25 Angela Levandowski Ostrowski 8 9 
26 Elisete Aparecida Maia dos Santos 72 9 
27 Teresa Fragoso 31 9 
28 Suzana Gomes Pankio 2 9 
29 Andriele Bodnar Szostak 62 9 
30 Marina Martendal Taisque Gelinski 39 9 
31 Vanusa Becker 45 9 
32 Melânia Novak 33 9 
33 Elisiane Veiga Hack 6 9 
34 Elenice Cordeiro 74 9 
35 Daiana Aparecida Alves 76 9 
36 Regiane Aparecida Raymundo 68 9 
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37 Silvia Aparecida Coronetti 46 8 
38 Elizir de Fátima Ferreira da Silva 12 8 
39 Silmara Slokobier Martins 57 8 
40 Ivone Hlenka Pizani 20 8 
41 Noemi de Oliveira Costa  56 8 
42 Marcia da Cruz Oliveira 10 8 
43 Adriana Simão  18 8 
44 Sonia Lucia Turko Banaszek 80 8 
45 Solange Krüger 25 8 
46 Rosani Kosmala 21 8 
47 Roseli Werka 66 8 
48 Sonia Maria Novak Lukascinski 19 8 
49 Vanderleia de Fatima Ollemzak 58 8 
50 Angélica Neuburger 38 8 
51 Thayse Stiegler 17 8 
52 Carla Lemos Maia Maguirovski 9 8 
53 Josiane Pires 5 8 
54 Cleonice Martins Fernandes Vieira 28 8 
55 Elizandra Aparecida Ribeiro 67 8 
56 Neiva Maria Valério 42 8 
57 Neivanir dos Santos Benites 51 8 
58 Juciane Sperka 23 8 
59 Luciana Becker 49 8 
60 Rosane Aparecida Teixeira Schneider 73 7 
61 Délcia Simone Alves da Silva 50 7 
62 Severina Azevedo 16 7 
63 Ivete Slabiski 53 7 
64 Simone Majeski 4 7 
65 Camila Zapora 81 7 
66 Jocinete Teresinha Kuiczewski 64 7 
67 Andressa Aparecida Schlucubier 

Fernandes 
13 

7 
68 Marli Raquel Becker 47 7 
69 Juciane de Lima Valério 60 6 
70 Adriane Zap Chuppel 69 6 
71 Marileia Puttkammer 48 6 
72 Lais Maiara Pietrovski 65 6 
73 Adirlene Maria Kuiezewski 63 6 
74 Clariane Kraieski 52 6 
75 Luci Mara Vozniack 61 5 
76 Maria Aparecida Franco 55 5 
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77 Ivetina Maria da Silva Costa 30 5 
78 Rita de Cassia Cardoso da Luz 1 5 
79 Adilene Mayeski 78 4 
80 Eva Aparecida Raymundo 77 3 
  Rosemar Pereira Becker 82 FALTOU 
  Suzana Niedzielski de Siqueira 26 FALTOU 
 

 
SERVENTE DE LIMPEZA  
MASCULINO   

    

Clas. 
NOME Nº 

INSC. 
NOTA 

1 Sandromar Hau 11 10 
2 Lourival Bento Maia 12 10 
3 Oseas Junior Slokobier 10 10 

4 
Matheus Henrique da Silva 
Howeler 

8 
10 

5 Sidnei Cardoso 6 9 
6 Jociel Bueno 13 9 
7 Fernando Claudecir Portela 3 9 

8 
Mateus Candido do Rosario 
Bonez 

16 
9 

9 Rodrigo Krüger 14 8 
10 Elvis da Silva Correa 2 8 
11 Gilnei Kraieski 15 7 
12 Gilvane Martendal Taisque 7 7 
13 José Francisco de Oliveira 1 5 
14 Vanderlei Hoffmann 5 5 

  Juliano Gonçalves 4 FALTOU 
  Mauricio Soares 9 FALTOU 
 
 MERENDEIRA   
    
Clas. NOME Nº INSC. NOTA 

1 Edinéia Aparecida Alves 17 9 
2 Maria Regina Glovacki 12 9 
3 Salete Zerger 4 9 
4 Vilmara Becker 15 9 
5 Andréia Oribka 8 9 
6 Diana Bileski 9 9 
7 Neusa Vieira Rogalewski 18 8 
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8 Rosimari Marilene Seidel Rempalski 13 8 
9 Luciane Artin Kojura 14 8 
10 Bruna Mikley 2 8 
11 Josiéle da Silva Dalcanal 7 7 
12 Ana Silvia da Silva 5 7 
13 Glaci Nezkarch 10 7 
14 Teresinha Aparecida Moraes Kaleski 3 6 
15 Stella Maris de Jesus Custódio 6 6 
16 Dirma Maria de Fátima Chimchek 

Portela 
16 5 

17 Roseli de Fátima Lourenço 1 5 
  Jeisilaine Burda 11 FALTOU 
 
 
 AUXILIAR DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
    
Clas. NOME Nº INSC. NOTA 

1 Andréia Veiga 6 10 
2 Solange Rodecz Ruthes 16 9 
3 Flávia Waneski 103 9 
4 Vera Maria Andrzejewski Kozak 45 9 
5 Márcia Maria Lourenço Hilko 72 9 
6 Solange Vitorina Mafra Kupicki 25 9 
7 Tatiana Camargo 91 9 
8 Lucinéia Jasnievski Schemekel 104 9 
9 Tatiana Aparecida Kraieski 80 9 
10 Dayane Carvalho da Silva 86 9 
11 Andréia Ribeiro 83 8 
12 Cleide Maria Rosa Kojura 96 8 
13 Sedinéia Cordeiro dos Santos Kovalski 33 8 
14 Solange Aparecida da Silva 95 8 
15 Gicéli Hartmann Emiliano 54 8 
16 Aliane Seidl 78 8 
17 Flávia Daiana Lourenço Bueno de 

Oliveira 
11 8 

18 Adriana Aparecida Iatski 97 8 

19 Lucimara Winsche 108 8 
20 Janete Kupicki 43 8 
21 Patrícia Max Mello 93 8 
22 Maria de Lurdes Escalski 62 8 
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23 Danieli Küster de Camargo 1 8 
24 Karina Oribka 2 8 
25 Erieli Bertotti 23 8 
26 Tanajara Aparecida Gomes Correa 71 8 
27 Daiana Kuiava 81 8 
28 Carine de Fátima Cardoso da Luz 76 8 
29 Tatiane Micheli de Andrade 89 8 
30 Daiana Maia de Lima 42 8 
31 Josiane Maria Woiciekovski 106 8 
32 Maria Teresinha Cardoso Tiburski 28 7 
33 Ivete Lang Schurt 66 7 
34 Simoni Andrzejewski Cardoso 32 7 
39 Marilza Cardoso da Luz 24 7 
35 Andréia Kolenez Maia 10 7 
36 Elis Terezinha Dresseno 52 7 
37 Ângela Keli Semmer Saturno 35 7 

38 Marli Niedzielski 70 7 
40 Sandra Patrícia Veiga Mirek 60 7 
41 Fernanda Aparecida Pelle de Almeida 

Lima 
63 7 

42 Sheila Colodino Lopes 30 7 
43 Lúcia Radzinski 58 7 
44 Bruna Kozak 102 7 
45 Maria Inês Chupel 105 7 
46 Hildenê Pimentel Matos 4 7 
47 Daniele Von Linsingen 50 7 
48 Gisele Jorge 29 7 
49 Edina Carla Cordeiro dos Santos 99 7 
50 Edinéia Aparecida Cordeiro dos Santos  39 7 
51 Evelise Bredun Narloch 18 7 
52 Carla Tatiane do Amaral Dallago 88 7 
53 Gracieli Kowalczyk Szimanski 37 7 
54 Ruth Gonçalves da Costa 68 7 
55 Gilcélia Popadiuk 19 7 
56 Sabrina Cardoso da Luz 69 7 
57 Márcia Radzinski 57 7 
58 Jéssica Aparecida Piaskowski 67 7 
59 Gisele Maria Kazmirski 15 7 
60 Ana Paula Dautz 107 7 
61 Ariane Fernanda Lourenço Gomes 53 7 
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62 Lilian Maria Bilicki 100 7 
63 Adelina Verenice Hudzinski 109 7 
64 Karina de Paula Oliveira 41 7 
65 Marina Cristiane Kubiak 77 7 
66 Bruna Aparecida da Silva 17 7 
67 Rode Geraldo 98 6 
68 Marilda Peres Baura 64 6 
69 Solange Strobel Pscheidt 74 6 
70 Sônia Erli Krauss 7 6 
71 Cristiane Penkal Alves Figênio 65 6 
72 Adriana Moraski 38 6 
73 Raquel Mengarda 5 6 
74 Tatiana Marquetti Greffin 13 6 
75 Rosilene de Souza Dutka 47 6 
76 Lúcia da Silva Veiga 21 6 
77 Taciana Bueno 90 6 
78 Fernanda Keiko Sakaguchi da Cruz 27 6 
79 Andreia Kosmala 31 6 
80 Fernanda Custódio 56 6 
81 Jusilene Miretzki 22 6 
82 Fernanda Gencio 40 6 
83 Ana Karina Stiegler 36 6 
84 Jéssica Zielinski Vinci 87 6 
85 Sirlene Aparecida Veiga Hila 79 6 
86 Gleice Mastey 84 6 
87 Bibiane Worell 61 6 
88 Silmara Cardoso de Jesus 82 5 
89 Lindamir Goterra Gomes 51 5 
90 Giseli de Fátima Clemente Ignaczuk 59 5 
91 Eugenia Niedzviecki 20 5 
92 Vera Lucia Marko Santana 3 5 
93 Maria Silmar Fidelis Ferreira 34 5 
94 Maria Fátima Schitz 12 5 
95 Kelly Riikel 110 5 
96 Adriana Koval 23 5 
97 Marcilene Alves 48 5 
98 Elisete Hening 101 4 
99 Juliane Regina Kubiak Kahell 14 4 
100 Elisete Zadorosny Tabalipa 8 4 
101 Ana Rita Zakaluzny 9 4 
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102 Carmem Felczak 46 4 
103 Francieli Schveler 92 4 
104 Vanessa Mireski 75 4 
105 Géssica Carvalho dos Santos 94 4 
106 Patrícia Massaneiro de Lima 55 3 
107 Eliane Aparecida Gelbcke Mastey 85 2 
  Josiane Serger 44 FALTOU 

  Keila de Souza 73 FALTOU 

 


